

神农架林区 国民经济统计月报

神农架统计



欢迎扫描关注

神农架林区统计局
国家统计局神农架调查队 编

二〇二四年八月

目 录

1-7 月神农架经济运行情况综述.....	1
主要经济指标	3
2024 年政府工作报告目标完成情况.....	4
工 业	5
规模以上工业企业主要产品产量	5
市、州规模以上工业增加值增速	6
市、州规模以上工业产品销售率	7
全社会用电量	8
固定资产投资	9
招 商 引 资	10
国 内 贸 易	10
市、州社会消费品零售额	11
财 政	12
金 融	13
居民消费价格指数	14

1-7月神农架经济运行情况综述

1. 工业生产。1-7 月，全区规模以上工业增加值同比增长 1.4%。规模以上工业企业生产磷矿石 203 万吨，增长 2.5%；发电量 22795 万千瓦时，下降 9.1%；水泥 64465 吨，下降 10.3%；白酒 620.8 千升，下降 3.4%。

2. 固定资产投资。1-7 月，全区固定资产投资同比增长 8.0%。

3. 消费市场。1-7 月，全区完成社会消费品零售总额 112234 万元，同比增长 4.3%。分地域看，城镇实现消费品零售总额 68018 万元，增长 4.2%；乡村实现消费品零售总额 44216 万元，增长 4.5%。

4. 财政收入。1-7 月，地方一般公共预算收入完成 44616 万元，同比增长 13.9%，其中：地方税收完成 39895 万元，同比增长 14.7%；非税收完成 4722 万元，同比增长 7.1%。地方一般公共预算支出完成 153447 万元，同比增长 15.3%。其中，民生支出 127293 万元，占公共预算支出的 83%。

5. 金融。截止到 7 月末，全区金融机构各项存款余额 849396 万元，比年初增加 59994 万元，同比增长 7.2%。各项贷款余额 604250 万元，比年初增加 62782 万元，同比增长 10.3%。

6. 消费价格。7 月，全区居民消费价格同比下跌 0.2%。食品烟酒类价格下跌 0.7%，衣着类价格下跌 4.1%，居住类价格与上年同月持平，生活用品及服务类格价上涨 1.3%，交通和通信类价格下跌 0.2%，教育文化和娱乐类价格上涨 0.2%，医疗保健类价格上涨 0.7%，其它用品和服务类价格上涨 2.9%。

主要经济指标

指标名称	单位	1-7 月	同比 ±%
一、地区生产总值（GDP） （二季度数据）	万元	152397	4.1
二、规模以上工业增加值	万元	--	1.4
三、固定资产投资	%	--	8.0
四、社会消费品零售总额	万元	112234	4.3
五、一般预算收入	万元	78613	24.0
#地方一般公共预算收入	万元	44616	13.9
#税收收入	万元	39895	14.7
地方一般公共预算支出	万元	153447	15.3
六、月末金融机构存款余额	万元	849396	59994
月末金融机构贷款余额	万元	604250	62782

注：1、生产总值（GDP）为季度核算。

2、金融机构存贷款余额为比年初增减额。

2024 年政府工作报告目标完成情况

经济 指 标		单 位	目 标	1-7 月	完 成 情况%
1. 地区生产总值 (GDP) (二季度数据)	总量	亿元	--	--	--
	增长	%	6.0	4.1	-1.9
2. 地方一般公共 预算收入	总量	亿元	6.16	4.46	72.4
	增长	%	6.0	13.9	7.9
3. 规模以上工业 增加值	总量	亿元	7.39	--	--
	增长	%	8.0	1.4	-6.6
4. 全社会固定资 产投资	总量	亿元	22.79	--	--
	增长	%	10.0	8.0	-2.0
5. 社会消费品零 售总额	总量	亿元	20.94	11.22	53.6
	增长	%	8.0	4.3	-3.7
6. 农村常住居民 人均可支配收入 (二季度数据)	总量	元	15834	7243	45.7
	增长	%	8.0	6.7	-1.3
7. 城镇常住居民 人均可支配收入 (二季度数据)	总量	元	39948	13440	33.6
	增长	%	5.5	3.9	-1.6

注：各指标总量按照政府工作报告目标增速测算，增长速度为比目标值±百分点。

工 业

指 标 名 称	单 位	1-7 月	同比 ±%
规模以上工业增加值	万元	--	1.4
规模以上工业总产值	万元	135822	9.7
其中：国有工业	万元	2139	-2.2
规模以上工业销售产值	万元	131236	19.1
规模以上工业产销率	%	96	7.6
工业用电量	万千瓦时	2479	3.95

规模以上工业企业主要产品产量

产品名称	单 位	1-7 月	上年 同期	同比 ±%
磷矿石	万吨	203.0	198.1	2.5
发电量	万千瓦时	22795	25161	-9.1
水 泥	吨	64465	71883	-10.3
白 酒	千升	620.8	642.4	-3.4

市、州规模以上工业增加值增长速度

单位：%

	1-7 月	上年 同期
全省	8.0	5.0
武汉市	7.2	3.2
黄石市	13.3	7.6
十堰市	8.9	7.1
宜昌市	9	6.7
襄阳市	1.7	3.9
鄂州市	7.2	6.3
荆门市	11.1	7.7
孝感市	10.5	7.8
荆州市	12.6	8.6
黄冈市	10.6	7.5
咸宁市	7.9	1.4
随州市	7.2	6.5
恩施州	14.7	6.5
仙桃市	6.9	6.6
潜江市	3.1	6.1
天门市	8.9	6.6
神农架	1.4	19.9

市、州规模以上工业产品销售率

单位：%

	1-7 月	上年 同期
全省	94.18	95.0
武汉市	93.91	94.8
黄石市	98.39	98.5
十堰市	94.9	94.2
宜昌市	88.36	91.2
襄阳市	95.21	96.0
鄂州市	95.57	97.2
荆门市	97.04	96.2
孝感市	95.29	96.3
荆州市	93.92	93.9
黄冈市	97.4	95.8
咸宁市	93.98	94.9
随州市	94.18	94.1
恩施州	94.48	91.7
仙桃市	93.68	96.3
潜江市	87.41	94.8
天门市	92.14	95.7
神农架	96.32	88.7

全社会用电量

指标名称	全社会用电量（万千瓦时）	同比±%	占全社会用电量的比重%
全社会用电总计	15669	5.1	100.0
A、全行业用电合计	11405	5.9	72.8
第一产业	85	-10.4	0.5
第二产业	3312	-3.2	21.1
第三产业	8008	10.4	51.1
B、城乡居民生活用电合计	4264	3.0	27.2
城镇居民	1886	4.5	12.0
乡村居民	2378	1.8	15.2
全行业用电分类	11405	5.9	72.8
一、农、林、牧、渔业	92	-7.6	0.6
二、工业	2749	4.0	17.5
（一）采矿业	875	3.7	5.6
（二）制造业	446	3.3	2.8
（三）电力、热力、燃气及水生产和供应业	1428	4.3	9.1
三、建筑业	564	-27.7	3.6
四、交通运输、仓储和邮政业	2285	9.2	14.6
五、信息传输、软件和信息技术服务业	689	5.6	4.4
六、批发和零售业	693	17.2	4.4
七、住宿和餐饮业	2169	10.5	13.8
八、金融业	62	-3.5	0.4
九、房地产业	97	72.3	0.6
十、租赁和商务服务业	102	22.4	0.7
十一、公共服务及管理组织	1904	9.4	12.1

固定资产投资

指 标 名 称	1-7 月	同比 ±%
一、固定资产投资（万元）	--	8.0
1. 按产业分	--	--
其中：第一产业	--	-76.1
第二产业	--	82.3
#工业	--	82.3
第三产业	--	0.5
2. 按投资主体分	--	--
其中：国有	--	9.9
非国有	--	3.2
二、重大项目建设	--	--
施工项目总个数	72	16.1
#新开工项目	--	--
5000 万元以上	39	2.6
亿元以上	32	6.7

招 商 引 资

指 标 名 称	单 位	1-7 月	上 年 同 期	同 比 ± %
项目总数	个	16	23	-30.4
其中：新签约项目	个	3	5	-40.0
拟建项目	个	2	6	-66.7
在建项目	个	14	17	-17.6
实际到位资金	万元	40665	45691	-11.0

国 内 贸 易

指 标 名 称	单 位	本 月	1-7 月	同 比 ± %
社会消费品零售总额	万元	12801	112234	4.3
#限额以上	万元	2200	16500	5.6
城镇	万元	7481	68018	4.2
乡村	万元	5320	44216	4.5

市、州社会消费品零售额

单位：亿元

	1-7月	同比 ±%
全省	13255.0	5.3
武汉市	4241.1	5.4
黄石市	618.9	5.3
十堰市	788.8	4.5
宜昌市	1148.1	5.9
襄阳市	1188.1	5.2
鄂州市	199.3	4.8
荆门市	568.0	5.7
孝感市	786.1	5.8
荆州市	992.3	5.6
黄冈市	804.5	6.1
咸宁市	456.8	2.8
随州市	390.1	5.1
恩施州	409.0	6.2
仙桃市	267.0	2.1
潜江市	176.9	5.0
天门市	208.8	5.5
神农架	11.2	4.3

财 政

单位：万元

指标名称	1-7 月	同比 ±%
一、一般预算收入	78613	24.0
1. 上划中央一般预算收入	33804	31.8
#税收收入	33023	29.2
增值税	9890	11.7
企业所得税	19791	53.3
个人所得税	1053	37.8
2. 地方一般公共预算收入	44616	13.9
#税收收入	39895	14.7
增值税	10335	-5.3
企业所得税	13194	53.3
个人所得税	702	37.9
二、地方财政总收入	77136	20.8
三、财政预算支出总计	173163	7.5
一般公共预算支出合计	153447	15.3
#一般公共服务	12683	-3.4
教育	10622	-7.3
社会保障和就业	17472	18.1
卫生健康支出	9159	7.4
农林水事务	33989	43.1

金 融

单位：万元

指标名称	本期余额	比年初 增减额
一、各项存款	849396	59994
(一) 境内存款	849395	59994
1. 住户存款	582855	39597
(1) 活期存款	157187	-10366
(2) 定期及其他存款	425668	49963
2. 非金融企业存款	103782	-2633
(1) 活期存款	54943	-9282
(2) 定期及其他存款	48840	6649
3. 广义政府存款	162758	23106
(1) 财政性存款	23553	15662
(2) 机关团体存款	139205	7444
4. 非银行业金融机构存款	0	-76
(二) 境外存款	1	0
二、各项贷款	604250	62782
1. 住户贷款	240106	20847
(1) 短期贷款	112015	6161
(2) 中长期贷款	128091	14686
2. 非金融企业及机关团体贷款	364145	41935
(1) 短期贷款	51722	14019
(2) 中长期贷款	311042	28636
(3) 票据融资	1381	-720

居民消费价格指数

项目名称	上年同月=100
居民消费价格总指数	99.8
一、食品烟酒	99.3
其中：鲜 菜	101.2
畜 肉	96.0
水产品	103.1
蛋	100.8
鲜 果	93.5
二、衣着	95.9
三、居住	100.0
四、生活用品及服务	101.3
五、交通和通信	99.8
六、教育文化和娱乐	100.2
七、医疗保健	100.7
八、其他用品和服务	102.9